МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
КУЛЬТУРНЫ МИНИСТЕРСТВО

Государственное бюджетное учреждение
культуры «Киноконцертный зал

«Ахмат-Юрт» имени Юсупа Сакказова
(ГБУК ККЗ «Ахмат-Юрт» им. Ю. Сакказова)

366318 Чеченская Республика, Курчалоевский р-он
с. Ахмат-Юрт, ул. С.А-Ж. Эдельгириева, 69

тел.8(928)899-72-77
e-mail: kkz akhmat vurt@mail.ru

https:// kkz-akhmat-yurt.mk95.ru
ОКПО 91762336 ОГРН 1122032000089

ИНН 2006005400 КПП 200601001

29.03. 2022г.. № 17/03
На № от

Пачхьалкан бюджетан культурин
учреждени Юсупан Сакказовин ц1арах
йолу «Киноконцертан зал «Ахмат-Юрт»

366318 Нохчийн Республика, Курчалоевски к1-та
Ахмат-Юрт, С.А-Ж Эдельгириевин ур., 69

тел.8(928)899-72-77
e-mail: kkz akhmat vurt@mail.ru
https://kkz-akhmat-vurt.mk95.ru

ОКПО 91762336 ОГРН 1122032000089
■ ИНН 2006005400 КПП 20060100

Заместителю
Министра культуры
Чеченской Республики

Р,В. Милькиеву

Уважаемый Рустам Вахаевич!

ГБУК «Киноконцертный зал «Ахмат-Юрт» имени Юсупа
Сакказова представляет информацию о проделанной работе за I квартал
2022 года, по профилактике предупреждения дорожно- транспортных
происшествий и безопасности дорожного движения.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор М.С-Э. Тумхаджиев

Исп: ав. метод, отд. Катаева З.С.
Тел.(8966)7234341

mailto:kkz_akhmat_vurt@mail.ru
mailto:kkz_akhmat_vurt@mail.ru
https://kkz-akhmat-vurt.mk95.ru

Приложение
к письму ГБУК «ККЗ

«Ахмат-юрт » им.Ю.СакказоЕа
От 29.03. 2022 г № 17/05

Список проведенных ГБУК «Киноконцертный зал «Ахмат-Юрт» имени Юсупа Сакказова
представляет информацию о проделанной работе за I квартал 2022года, по профилактике
предупреждения дорожно- транспортных происшествий и безопасности дорожного

К
1. 12.01.2022г. в 15:30 ГБУК «ККЗ «Ахмат-Юрт» имени Юсупа Сакказова, провели показ

слайдов по профилактике предупреждения дорожно-транспортных происшествий на тему:
«Дорожные знаки» показ был организован инженером по охране труда Тумхаджиев
Магомед. Перед показом Магомед объяснял детям о ДТП и дорожных знаках. Первые в
мире дорожные знаки были утверждены на международной конференции автомобилистов
в 1909 году; в числе участников были и представители Российской империи. Дорожных
знаков того времени было четыре и все круглой формы: «перекресток», «шлагбаум»,
«двойной поворот», «препятствие в виде насыпи и канавы». Новые дорожные знаки и
сигналы были официально приняты уже в СССР 1 декабря 1927 года. В 1933 году их
количество увеличилось до двадцати трёх и они получили привычные сегодня формы и
цвет, а также впервые были разделены на три категории: «предупреждающие»,
«воспрещающие» и «указательные». Предупреждающие знаки информируют водителей о
приближении к опасному участку дороги, движение по которому требует принятия мер,
соответствующих обстановке. Большинство из них имеют форму равностороннего
треугольника белого цвета с красной каймой. Присутствовали-145ч. из них дети 61ч.

2. 14.02.2022г. 16:00 в ГБУК «ККЗ «Ахмат-юрт» имени Юсупа Сакказова состоялся беседа
участкового с. Ахмат-юрт с детьми посвященный Дню работников транспортной полиции
РФ на тему: «Полиция РФ». Участковый Мусаев С.С в своей беседе рассказал детям о
правилах безопасности на объектах транспортной инфраструктуры, также на беседе
говорилось о жертвах преступлениях. Он отметил, что нужно серьезно относиться к
проблеме безопасности в виртуальной среде и следовать несложным правилам для защиты
своих персональных данных, а также компьютеров и гаджетов. Детям раздали
информационно-пропагандистские памятки с самыми важными и полезными сведениями о
безопасности. Такие встречи с сотрудниками полиции учат детей и подростков не только
правильно действовать в сложных ситуациях, но и позволяют значительно сократить число
происшествий с их участием. В завершении беседы Мусаев напомнил детям о
необходимости иметь светоотражающие элементы на одежде и школьных рюкзаках, что
делает ребенка более заметным на дороге. Присутствовали-151ч. (из них дети 75ч).

3. 18.03.2022г. 15:30. в ГБУК «ККЗ «Ахмат-юрт» имени Юсупа Сакказова провели беседу с
детьми по профилактике дорожные движения на тему: «Поведение на дорогах». Беседу
провела заведующий метод.отделом Катаева Зарема. В своей беседе Катаева Зарема
научила ребят правильно называть элементы дороги, познакомила с правилами движения
по обочине дороги и закрепили знания о знакомых правилах дорожного движения. Особое
внимание уделили правилам пользования самокатами и велосипедами, обращая внимание
на то, что и во дворе необходимо передвигаться по тротуару. Все прошло очень интересно
и познавательно.В заключение беседы Зарема ответила на интересующие детей вопросы.
Дети не просто получили заряд положительных эмоций, они закрепят правила дорожного
движения, которые им пригодятся в жизни! Ребенок, знающий правила дорожного
движения, всегда будет знать, как правильно вести себя на дороге.
Присутствовали-135ч. (из них дети 55ч.)